

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIO MARTINS											ESTADO DO PARANÁ					
											REGIONAL	Guarapuava	ASSOCIAÇÃO	Amcespar		
LICITADO PELA LEI Nº 14.133 / 2021											Mês	Jul	PARCELA	1	DATA	03/07/2024 - qua
MUNICÍPIO:		INACIO MARTINS									CÓDIGO SAM MUNIC.:	130	SAM	57	CONTRATO EMPREITADA:	ORDEM DE SERVIÇO:
SUBPROJETO:		PROPRIOS DO EXECUTIVO MUNICIPAL									Lote	1	Nº	043/2024	Nº	01
FIRMA EMPREITEIRA:		JP METALURGICA LTDA									Ano	2024	DATA:	05/06/2024	DATA	03/07/2024
MEDIDAÇÃO DOS SERVIÇOS											ORÇAMENTO					
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	Diferença	Quantid. LICITADA	% Executada	Coef. De Influen.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato		
GLOBAL - LOTE 1																
1	1		SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		-		-				-	-	-	-		
	1.2		ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE OBRAS		-		-				-	-	-	-		
	1.2.3		PLACA DE IDENTIFICACÃO / LETREIRO		-		-				-	-	-	-		
	00051	ORSE	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	UN	1,00		1,00	100,00%	0,0105	1,05%	2.076,20	2.076,20	2.076,20	-		
2	2		MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS		-		-				-	-	-	-		
	x		SERVIÇOS EXTRAS - MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E AGUAS PLUVIAIS		-		-				-	-	-	-		
	93358	SINAPI	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF. 02/2021.(Drenagem)	M3	7,60		7,60	100,00%	0,0031	0,31%	79,44	603,74	603,74	-		
	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF. 10/2017 (Drenagem)	M3	7,20		7,20		0,0017		46,94	-	337,97	337,97		
	99253	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF. 12/2020	UNI	4,00		4,00		0,0088		433,14	-	1.732,56	1.732,56		
	89512	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF. 06/2022	M	50,70		50,70		0,0097		37,95	-	1.924,07	1.924,07		
	89576	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF. 06/2022	M	32,00		32,00		0,0033		20,70	-	662,40	662,40		
	89581	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF. 06/2022	UNI	12,00		12,00		0,0015		25,30	-	303,60	303,60		
3	6		COBERTURA		-		-				-	-	-	-		
	6.11		CALHAS		-		-				-	-	-	-		
	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	44,60		44,60		0,0282		125,17	-	5.582,58	5.582,58		
4	8		INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO		-		-				-	-	-	-		
	x		SERVIÇOS EXTRAS - INSTALACOES ELETRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO		-		-				-	-	-	-		
	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF. 10/2017 (Instalações Elétricas)	M3	6,00		6,00		0,0012		40,25	-	241,50	241,50		
	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M, AF. 12/2020	UN	24,00		24,00		0,0006		4,60	-	110,40	110,40		
	1578	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 RUFO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M8	UN	95,00		95,00		0,0320		66,70	-	6.336,50	6.336,50		
	96974	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2017	M	6,00		6,00		0,0006		20,73	-	124,38	124,38		
	98463	SINAPI	SUPORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2017	UN	24,00		24,00		0,0003		2,30	-	55,20	55,20		
	39129	SINAPI	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CLUNHA DE FIXACAO	UN	6,00		6,00		0,0017		56,35	-	338,10	338,10		
	41422	SINAPI	MINICAPTOR, EM ACO GALVANIZADO A FOGO, FIXACAO HORIZONTAL COM BANDEIRA A 20 CM, H=600 MM E X DN=10 MM	UN	25,00		25,00		0,0013		10,35	-	258,75	258,75		
	91872	SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	18,00		18,00		0,0015		16,10	-	289,80	289,80		
	104752	SINAPI	CONECTOR SPLIT-BOLT, PARA SPDA, PARA CABOS ATE 35 MM2, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	UN	12,00		12,00		0,0010		17,25	-	207,00	207,00		
	7568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA FILIPIS	UN	7,00		7,00				0,22	-	1,54	1,54		
	11953	SINAPI	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2", COM PORCA E ARROIELA	UN	4,00		4,00		0,0001		3,45	-	13,80	13,80		
	34360	SINAPI	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	29,75		29,75		0,0052		34,50	-	1.026,38	1.026,38		
5	9		INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP, INCÊNDIO E APARELHOS		-		-				-	-	-	-		
	x		SERVIÇOS EXTRAS - INSTALACOES HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP, PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E APARELHOS SANITÁRIOS		-		-				-	-	-	-		
	101908	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020, PE	UN	2,00		2,00		0,0014		140,30	-	280,60	280,60		
	37539	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	3,00		3,00		0,0001		8,05	-	24,15	24,15		
	37556	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	2,00		2,00		0,0001		10,35	-	20,70	20,70		
	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADO. AF. 05/2021	M2	2,00		2,00		0,0001		12,65	-	25,30	25,30		
6	12		DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)		-		-				-	-	-	-		
	x		SERVIÇOS EXTRAS - DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)		-		-				-	-	-	-		
	COTS7_1_01	PM_130	BARRACÃO EM PRE MOLDADO 25,50 X 23,70 M = 509,55 M² - Estrutura em poste pre moldados em concreto 10 unidades, nas dimensões de (23 ou 25 x 31 ou 35 cm) (pé direito interno de 5,0 m), e telhas sendo 5 unidades, estrutura metálica para cobertura com telhas, agulhamento, tirantes, contraventamento, com pinturas anticorrosivas de acabamento do tipo primer, telhas trapezoidal em aluzinc, fornecimento e instalação.	M2	509,55		509,55	11,58%	0,8860	10,26%	344,27	20.311,93	175.422,78	155.110,85		
TOTAL GLOBAL - LOTE 1 :					% PREVISTO :	12,66%		% EXECUTADO :	11,61%	SOMAS	22.991,87	198.000,00	175.008,13			